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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 19.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.16 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Pikë furnizimi për karikimin e celularëve 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : TH02, White 

 Pershkrimi i produktit  : Stacion karikimi për celularin. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti e bardhë kartoni 

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 32% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.04.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit A12/00960/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues audio me ngjyrë të bardhë 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 40% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      09.04.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00959/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    WALL CHARGER EU charger 

 Marka      :    Key 

 Modeli     :    K5051SLG1WH 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i bardhë USB me prizë të integruar dhe një portë 

USB A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pajisja nuk është rezistente ndaj temperaturave të larta, 

mbështjellja e saj mund të deformohet duke i lënë pjesët e ndezura të aksesueshme. 

Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00956/24 
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Tiranë 19.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.16 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :           Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Përparëse 

 Emri i Produktit             : Tablier Prisunic 2 

 Marka      : Monoprix 

 Modeli     : M68030208 

 Pershkrimi i produktit  : Përparëse e verdhë me prerje portokalli e bërë nga PVC 

dhe poliestër. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur deri në 0.08% ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. Për më tepër, materiali plastik i produktit përmban një sasi të tepërt 

të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), (vlera e matur deri në 22.8% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.02.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/00941/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 19.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.16 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Mekanike, si konstruksion mekanik për ndërtim 

 Produkti                          : Konstruksion mekanik për ndërtim 

 Emri i Produktit             : R-LX-05 

 Marka      : Rawlplug 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Vidhat e betonit të reklamuara si të miratuara sipas ETA-

17/0783 për përdorim si mbërthyes të shumëfishtë në sistemet që nuk mbajnë 

ngarkesë në beton. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Vidhat e betonit për përdorim si mbërthyes të shumtë në 

sistemet e tepërta që nuk mbajnë ngarkesë mund të dështojnë spontanisht për shkak 

të brishtësisë së hidrogjenit. Pesha që ata mbështesin transferohet në vida ngjitur, të 

cilat kanë të njëjtin defekt potencial dhe gjithashtu mund të thyhen. Kjo shkakton një  

efekt zinxhir dhe kështu një sjell dështimin e  sistemit. Njerëzit mund të lëndohen nga 

pjesët që bien. 

 Vendi i Origjines            :     Polonia. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/00962/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë, bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Happy Fountain 

 Marka      :    MAKSEM FIREWORKS 

 Modeli     :    T1516G 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarrë shatërvani, kategoria F2. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është i paqëndrueshëm dhe mund të bjerë gjatë 

djegies, duke çuar në shkrepjen e fishekzjarreve individuale në drejtime të 

padëshiruara, duke shkaktuar lëndime ose djegie te përdoruesi dhe kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.10.2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00947/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 19.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.16 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Loder 

 Produkti                          : Lodër peshku 

 Emri i Produktit             : Jumping Fish Cat Toy 

 Marka      : Spralla 

 Modeli     : 17471 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë për argetim në formë peshku. Peshku 

përmban pjesë elektrike që e bëjnë atë të lëvizë. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Qese plastike    

 Lloji i rrezikut                 :  Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 17% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.07.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00964/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash të buta 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodra të buta në formë kafshësh me spango të qepur dhe 

gojë  thithës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      ( Nje pershkrim ne lidhje me riskun) 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.10.2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  INFO/00066/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Skuter lodër 

 Emri i Produktit             :    SCOOTER 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Skuter lodër i zi, me tre rrota, 2 në 1. Kapaciteti maksimal i 

ngarkesës: 50 kg. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Ngarkesa dinamike e përdoruesit mund të shkaktojë 

thyerjen e sediljes ose rrëzimin e kolonës së drejtimit. Si pasojë, përdoruesi mund të 

humbasë ekuilibrin, të bjerë dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00961/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Dajre lodër 

 Emri i Produktit             :    Tambour malaga 

 Marka      :    Maisons du Monde 

 Modeli     :    215504 

 Pershkrimi i produktit  :    Dajre lodër prej druri me pjesë  metalike të lyera anash. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytjet dhe Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të thyhet lehtësisht në pjesë të vogla. Një 

fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë dhe të mbytet. Për më tepër, shufra metalike që 

mban pjesët mund të shkëputet dhe të shkaktojë lëndime tek një fëmijë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.02.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00958/24 



                                                               

 
  5 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Këpucë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    I paspecifikuar 

 Modeli     :    FASHION 

 Pershkrimi i produktit  :   Këpucë bezhë për fëmijë të dekoruara me rruaza, madhësia: 

22  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Elementët e vegjël dekorativë (rruaza) mund të shkëputen 

lehtësisht nga produkti. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00946/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër si top I  butë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Anti Stress Quetschball  

 Marka      :    I paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Top për fëmijë  në formë peshku, me topa xhel jeshil brenda. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mikrobiologjike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të lodhjes materiale, topi i butë  mund të 

dëmtohet dhe të rrjedhë xhel. Xheli është i kontaminuar mikrobiologjikisht me 

Pseudomonas aeruginosa (4,0 x 10³ CFU/g), i cili mund të shkaktojë inflamacion 

purulent të lëkurës së dëmtuar paraprakisht dhe infeksione të tjera më të 

përgjithshme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.04.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00915/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Girl fashion 

 Marka      :    TORCH.HU 

 Modeli     :    C08194 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike me flokë bjonde dhe rroba shumëngjyrëshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit 

(DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: deri në 2.3% dhe 0.25% ndaj 

peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme 

të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.01.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00943/24 


